Межведомственная комиссия по предупреждению правонарушений на территории Бейского района.

Республика Хакасия, Бейский район, с. Бея, ул. Площадь советов д. 20, 655770; тел.: 8(39044)3-03-88

30.10.2018 № 3 14-00

РЕШЕНИЕ

1. О состоянии работы по предупреждению и пресечению нелегальной миграции.

Комиссия РЕШИЛА:

- 1.1. Информацию принять к сведению.
- 1.1.1. Рекомендовать Отд МВД России по Бейскому району(Федотко П.В.):
- 1.1.2. Ежеквартально проводить проверки объектов строительства, бытового обслуживания, сельскохозяйственных предприятий, жилого сектора на территории района с целью выявления нелегальных мигрантов и привлечения к административной ответственности работодателей, использующих труд нелегалов.
- 1.1.3. Ежеквартально до 10 числа, через средства массовой информации доводить нормы миграционного законодательства, о случаях привлечения к ответственности лиц, привлеченных к ответственности за нарушение миграционного законодательства..
 - 1.2. Рекомендовать главам поселений Бейского района:
- 1.2.1. Усилить работу по выявлению иностранных гражданах, прибывших в поселение.
- 1.2.2. Своевременно направлять в Отд МВД России по Бейскому району информацию о иностранных гражданах, прибывших в поселение.
- 1.2.3. Провести беседы с работодателями на подведомственных территориях по оформлению патентов для осуществления трудовой деятельности иностранных граждан.
- 2. О принимаемых мерах по предупреждению насилия в семейнобытовой сфере и роль всех субъектов системы профилактики в осуществлении данной работы.

Комиссия РЕШИЛА:

- 2.1. Информацию принять к сведению.
- 2.1.1 Рекомендовать Отд МВД России по Бейскому району(Федотко П.В.):
- 2.1.2. Продолжить проведение оперативно-профилактических мероприятий, направленных на предупреждение насилия в семейно-бытовой сфере.
- 2.1.3. Планировать профилактические, рейдовые мероприятия с привлечением, представителей субъектов профилактики.

2.2. Рекомендовать Управлению социальной поддержки населения Бейского района:

- 2.2.1. Оказывать правовую, социальную, и иную информационно консультационную помощь лицам, подверженным семейному насилию.
- 2.2.2. Усилить межведомственное взаимодействие по вопросам профилактики правонарушений и пресечения насилия в семейно-бытовой сфере.
- 2.2.3. Ежемесячно проводить совместные рейдовые мероприятия с привлечением сотрудников Отд МВД России по Бейскому району, представителей субъектов профилактики.

2.3. Рекомендовать главам поселений:

- 2.3.1. Организовать сотрудничество с участковыми уполномоченными полиции по вопросам организации и проведения профилактической работы по профилактике семейного насилия на подведомственной территории.
- 2.3.2. Активизировать работу совместно с общественными формированиями по выявлению и постановке на учет неблагополучных семей, в том числе склонных к причинению физического насилия:
 - при выявлении таких семей информировать правоохранительные органы;
- проводить с ними профилактическую работу, в том числе разъяснительную:
 - о мерах ответственности;
 - о возможном отобрании несовершеннолетних детей;
 - о лишении родительских прав;
- проводить общественные мероприятия профилактической направленности с вовлечением указанных семей к участию в них.
- 3. О реализации Федерального закона от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».

Комиссия РЕШИЛА:

- 3.1. Информацию принять к сведению.
- 3.1.1. Рекомендовать главам поселений Бейского района:
- 3.1.2. При планировании и проведении профилактических мероприятий строго руководствоваться требованиями Федерального закона от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».
- 4. Обсуждение Обзора МВД России «О состоянии работы в территориальных органах МВД России по разработке и реализации государственных программ субъектов Российской Федерации, и муниципальных программ правоохранительной направленности в 2017 году»

Комиссия РЕШИЛА:

4.1. Принять к сведению обзор о состоянии работы в территориальных органах МВД России по разработке и реализации государственных программ субъектов Российской Федерации, и муниципальных программ правоохранительной направленности в 2017 году.

5. О выполнении решений Правительственной комиссии по профилактике правонарушений, Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Республике Хакасия и Межведомственной комиссии Бейского района по предупреждению правонарушений

Комиссия РЕШИЛА:

- 5.1. Информацию принять к сведению.
- Руководителям подведомственных учреждений (организаций) Администрации Бейского района, главам поселений Бейского района продолжить протокольных решений Правительственной комиссии исполнение профилактике правонарушений и Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Республике Хакасия и Межведомственной комиссии Бейского района по предупреждению правонарушений в полном объеме и установленные сроки, обеспечив контроль за своевременным направлением информации об их исполнении в секретарю Межведомственной комиссии Бейского района по предупреждению правонарушений.
- 6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря комиссии.

Председательствующий

И.В. Аршанова